
 

Ringkøbing- Skjern kommune  

Kultur og fritid  

Per Høgh 

 

Videbæk, den 15. juni 2023 

 

Ansøgning om støtte til nyt projekt om Aage Meyer Benedictsen. Budget vedhæftet 

I henhold til aftale tillader vi os fremsende en ansøgning om støtte til et nyt projekt,  
der med rettidigt omhu skal skabe fokus på forbindelserne mellem Litauen og 
Videbæk/ Troldhede i Ringkøbing – Skjern Kommune. En forbindelse, der kan føres 
tilbage til 1895 og frem til i dag. 

Gennem et samarbejde med den litauiske konsul Henny Sidelmann, der også har 
medvirket til at vise litauisk kunst i Vestjyllands Kunstpavillon i 2024, er det muligt at 
formidle denne forbindelse via en kunstudstilling, nogle foredrag og udgivelse af et 
materiale om Aage Meyer Benedictsen, beskrivelse er vedhæftet. Materialet foreslås 
forfattet af historiker og journalist Ole Retsbo, CV er vedhæftet. 

Formålet med materialet er at skabe viden om en kulturarv i form af et helt unikt 
menneske, som har levet store dele af sit liv med udgangspunkt i ejendommen 
Videvang ved Troldhede. Vi kan frygte, at denne viden ellers vil gå tabt. Vi mener, at 
Aage Meyer Benedictsen´s virke og udgivelser har stor værdi for nutiden at stifte 
bekendtskab med også i forhold til vores forståelse af Verden. 

Vestjyllands Kunstpavillon gennemfører et arrangement fra 19. februar til 24. marts 
2024 med en udstilling af den litauiske kunstner Vilmantas Marcinkevicius, der er 
kirkekunstner, billedkunstner og keramiker. Kunstneren har også malet et portræt af 
Prins Henrik. Portrættet hænger i Dronningens private gemakker på Fredensborg 
Slot. 

Foredragene af Foredragsholder Ole Retsbo om Aage Meyer Benedictsen vil foregå i 
Folkeuniversitets regi på Vestjyllands Kunstpavillon og i haven ved Videvang, der ejes 
af Aage Meyer Benedictsen`s efterkommere. Disse foredrag kan suppleres med 
vederlagsfrie foredrag af konsul Henny Sidelmann. 

Materialet om Aage Meyer Benedictsen, hans tilknytning og virke ud fra Videbæk 
området forestiller vi os tilgængelig fra udstillingens åbning og fremover. 

Med venlig hilsen 

Tove Lis Smidt- Hansen, Brande- familien   Henny Sidelmann, Holstebro -konsul for 
Litauen  Bent Erik Møller, Skjern- Litauens kender og Erling Damgaard, Vestjyllands 
Kunstpavillon 



  

 

 


